
OBECNÍ ÚŘAD HORKA II 
Horka II čp. 1, 285 22  Zruč nad Sázavou, DS: 9pwb4n9 

tel. 327 531 531, email: horka2@email.cz, www.obec-horkaii.cz 

 
V Horce II, dne 12.11.2018       Č.j. 526/2018 
 
 
 
 

 
 

 
Poskytnutí informace  
 
Žádost: 
 

Dne 2.11.2018 podal žadatel žádost o poskytnutí odpovědí na  dotazy týkající se Postupu 
při vyřizování žádostí o poskytnutí informace dle zákona č. 106/99 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím: 
Kdo může o informaci požádat; Kdo informaci poskytne; Kdy je podání informace povinným 
subjektem omezeno; Další omezení práva na informace; Jak se o informaci žádá; Co musí 
písemná žádost obsahovat; Jaký bude postup povinného subjektu; Co když povinný subjekt 
žádosti nevyhoví; Komu se odvolání posílá; Kdo o odvolání rozhodne; Co když orgán žádosti 
nevyhoví; Nejdůležitější používané předpisy; Přehled předpisů, podle nichž obecní úřad ve 
věci poskytování informací rozhoduje; V příloze zasíláme kopii vyvěšeného záměru. 
 
Odpověď: 

Dne 12.11.2018 bylo žadateli prostřednictvím datové schránky odpovězeno takto: 
Na základě Vaší žádosti z 2.11.2018 s obecnými jednotlivými dotazy Vám sděluji, že při 
vyřizování žádostí o poskytnutí informací dle zákona č. 106/99 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím postupujeme plně podle Zákona č. 106/1999 Sb. - Zákona o svobodném 
přístupu k informacím a dle metodických doporučení Ministerstva vnitra České republiky. 
Obec Horka II nemá v platnosti směrnici, která by dále řešila výše uvedený postup. 

Jelikož Vaše žádost vykazuje všechny znaky žádosti o poskytnutí informací dle zákona 
106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, bude s ní také tak nakládáno. S ohledem 
na § 4a odst. 2a zákona č. 106/99 Sb., o svobodném přístupu k informacím, kde je uvedeno, 
že sdělení informace se zasílá v elektronické nebo listinné podobě, a s ohledem na 
hospodárné čerpání veřejných prostředků, Vám odpověď zasíláme pouze elektronicky 
datovou schránkou. V případě, že budete trvat na zaslání písemné odpovědi poštou, žádáme 
Vás o převod peněžních prostředků ve výši 49,- Kč (poštovní náklady na doporučený dopis) 
na účet Obce Horka II vedený u České spořitelny xxx  pod variabilním symbolem xxx. 

 
  
 
 
 
Vyvěšeno: 14.11.2018     Sejmuto: 14.11.2020 
 


